
 

1 

N. 95 R.V. 

 
 

Città di Porcia 
P r o v i n c i a  d i  P o r d e n o n e  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: 

CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO AL CORO PRIMO VERE PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA 24^ EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
"CONCERTI SUL SAGRATO".  
════════════════════════════════════════════════════════════ 
L’anno 2019 il giorno 06 del mese di MAGGIO    alle ore 18:00  nella  sala  comunale,  in  
seguito  a  convocazione  del  Sindaco  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:   
 

Gaiarin Giuseppe Sindaco Presente 
Moras Giuseppe Vice Sindaco Presente 
Tallon Antonio Assessore Presente 
Calabretto Roberto Assessore Presente 
Ricca Ivanca Assessore Assente 
Bortolin Alberto Assessore Presente 
Zanetti Martina Assessore Presente 
Terio Giulia Assessore Assente 

 
Partecipa il Segretario Rover dott.ssa Paola. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti Gaiarin  Giuseppe, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza ed invita a deliberare in merito al sopra indicato oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione n.101 del 03/05/2019. 
Preso atto dei pareri espressi dai Responsabili di Servizio sotto il profilo della regolarità tecnica 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 
Visto il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria sotto il profilo della regolarità 
contabile (ove richiesto). 
Visto il parere del Segretario Comunale nominato con Decreto del Sindaco n. 65 del 29 
settembre 2014 (ove richiesto). 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

di approvare la proposta di deliberazione 101 del 03/05/2019 in ogni sua parte. 
 

Mediante separata unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.1, comma 19, della L.R. 11 dicembre 2003, n.21 e successive modificazioni ed integrazioni.  
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Rover dott.ssa Paola  Gaiarin  Giuseppe 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 



 

2 

 
 
Proposta di deliberazione di Giunta Comunale  
Servizio cultura, educazione e turismo  
n. proposta: 101 del 03/05/2019   
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO AL CORO PRIMO VERE 
PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 24^ EDIZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "CONCERTI SUL SAGRATO".  
 
 
Premesso : 
 

- che l’art. 118, comma 3, della Costituzione stabilisce che le Amministrazioni 
Locali favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo 
svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarietà; 

- che l’art. 12 della legge 241/90 stabilisce che l’erogazione dei contributi da parte 
delle Amministrazioni Pubbliche deve essere regolamentata con specifici criteri; 

- che a tale disposizione fa riferimento l’art. 7, comma 1 della legge n. 131/2003 
nella parte in cui, in relazione alle interazioni tra Amministrazione e cittadini per 
l’attuazione del principio di sussidiarietà, prefigura l’impiego di risorse 
pubbliche; 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n°50 del 28.02.1999, ravvisata 
privi di vizi dal CO.RE.CO. di Udine nella seduta del 08.09.99 prot.n°35808, è 
stato approvato il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi, ausilii finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici per la 
realizzazione di attività nel campo dello sport, della cultura, del sociale, della 
tutela dei valori ambientali e di interesse collettivo. 
 

 Vista la nota pervenuta al protocollo comunale in data 19/04/2019 al n° 8909 
con la quale il presidente del coro Primo Vere chiede un contributo a parziale copertura 
delle spese relative all’organizzazione della 24^ edizione della manifestazione “Concerti 
sul sagrato” in programma il 15 e 22 giugno prossimi. 
 
 Preso atto che unitamente all’istanza di contributo è stata presentata anche la 
richiesta che il 50% dell’ eventuale contributo possa essere erogato in forma anticipata.  
 
 Tenuto conto che l’Amministrazione nel sopracitato Regolamento tra i vari 
settori di intervento finanziabili ha individuato le attività finalizzate alla promozione 
culturale. 

 
Preso atto che l’istruttoria compiuta dal responsabile del Servizio Cultura, 

Educazione e Turismo attesta che la documentazione presentata è conforme a quanto 
previsto dal vigente regolamento per la concessione dei contributi. 

 
 Rilevato che tale iniziativa che si svolge con periodicità nel corso del tempo, 
raggiungendo la 24^ edizione, ha riscosso sempre ampi consensi di pubblico ed è un 
appuntamento molto atteso da parte della cittadinanza. 
 



 

3 

 Preso atto che  l’ Amministrazione comunale, valutata la valenza dell’iniziativa, 
ai sensi dell’art.16 del regolamento vigente, ritiene di erogare un contributo di € 
1.000,00= per l’organizzazione della manifestazione succitata. 
 

Inteso che il responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Turismo 
provvederà ad assumere  l’ impegno di spesa necessario per concedere il contributo in 
parola. 
 
 Dato atto che la liquidazione del contributo stesso avverrà per il 50% in forma 
anticipata mentre il saldo verrà liquidato ad avvenuta ed accertata realizzazione 
dell’iniziativa in parola e su presentazione della documentazione prevista dall’art. 17 del 
vigente Regolamento per la concessione dei contributi. 
 
 Visti: 

-Legge 241/90 e la Legge 131/2003;  
-Regolamento Comunale per l’assegnazione di contributi e sovvenzioni; 
- Bilancio pluriennale 2019-2021 approvato con deliberazione consiliare n° 96 
del 27/12/2018; 

 
Richiamata la deliberazione giuntale n° 11 del  28/01/2019 avente ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 integrato con il Piano della 
Prestazione (Performance) ex art. 169 del T.U.E.L. art. 6, comma 2 lettera a) della L.R. 
16/2010.”; 
 
 

SI PROPONE: 
 

In ragione a quanto espresso nelle premesse ed in esecuzione delle direttive 
dell’assessore competente: 
 
 
1) Di concedere, al Coro Primo Vere di Porcia Via Rustighel 82 CF 91009130930 un 
contributo di € 1.000,00= quale parziale copertura delle spese relative 
all’organizzazione della 24^ edizione della manifestazione denominata “Concerti sul 
sagrato” in programma il 15 e 22 giugno  prossimi. 
 
2) Di dare atto che il contributo in parola viene erogato nel rispetto dei criteri e delle 
modalità previsti dal vigente Regolamento per la concessione dei contributi. 
 
3) Di demandare al Servizio Cultura, Educazione e Turismo l’ adozione dell’ impegno 
di spesa  necessario per concedere il contributo di cui all’oggetto.  
 
4) Di dare atto che il suddetto contributo, ai sensi dell’art. 16 del vigente Regolamento 
per la concessione dei contributi, verrà erogato per il 50%, pari a € 500,00=, in forma 
anticipata. 
 
5) Di stabilire che il saldo del contributo verrà liquidato, ad avvenuta ed accertata 
realizzazione dell’iniziativa, su presentazione della documentazione prevista dall’art. 17 
del vigente Regolamento per la concessione dei contributi con decreto del Responsabile 
del Servizio. 



 

4 

 
6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 
19, della L.R 21/03 e successive modificazioni per consentire la liquidazione del 50% 
del contributo in forma anticipata, prima della realizzazione della manifestazione. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA DEL RESPONSABILE 
 Servizio cultura, educazione e turismo 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 
Porcia, lì 03 maggio    2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

titolare di P.O. 
 DOTT. SILVA BENVENUTO 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Parere di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione 101 del 03/05/2019 
ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL.: 
favorevole  
 
 
 Comune di Porcia, lì 06 maggio    2019 
 

IL RESPONSABILE 

 dott. Nicoletta Bastasin 
 
 
 
 
 


	Città di Porcia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Dato atto che la liquidazione del contributo stesso avverrà per il 50% in forma anticipata mentre il saldo verrà liquidato ad avvenuta ed accertata realizzazione dell’iniziativa in parola e su presentazione della documentazione prevista dall’art. 17 ...


